
 

Avenida Washington Luiz, 2.923 – Vila Magini – Mauá  – SP – 09390-140 
PABX: 4514-0300 – FAX: 4514-0315 

www.pmmsama.sp.gov.br  
 

 

RESOLUÇÃO N.º 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2014. 
 
 
Insti tui em complemento ao Decreto n.º 
7.894, de 27 de novembro de 2013, a 
tabela de preços públicos por serviços 
administrativos prestados pelo 
Saneamento Básico do Município de 
Mauá – SAMA para o exercício de 
2014. 

 
 
 
 ATILA CESAR MONTEIRO JACOMUSSI , Superintendente do 
Saneamento Básico do Município de Mauá – SAMA, no uso de suas atr ibuições 
legais, que lhe são conferidas pela Lei Municipal, nº 4.766, de 17 de abri l de 
2012 e pelo Decreto 5.481, de 28 de dezembro de 1995 e Portaria nº 10.431, de 
1º de janeiro de 2013. 
 
RESOLVE:  
 
 

Considerando que a Secretaria de Finanças da Prefeitura do 
Município de Mauá publicou a Resolução SMF n.º 398, de 02 de dezembro de 
2013, estabelecendo preços públ icos para o ano de 2014; 

 
 
Considerando a necessidade de padronização de preços públicos no 

Município, inclusive, aqueles praticados em consonância pelo Saneamento 
Básico do Município de Mauá - SAMA e pela Prefeitura do Município de Mauá, 
 
 
   RESOLVE : 
 

Art. 1º Fica aprovada a Tabela anexa a presente resolução, para 
estabelecer em complementação ao Decreto n.º 7.894, de 27 de novembro de 
2013, os preços públicos para os serviços administrativos aplicados pelo 
Saneamento Básico do Município de Mauá - SAMA com vigência até 31 de 
dezembro de 2014. 

 

 



 

Avenida Washington Luiz, 2.923 – Vila Magini – Mauá  – SP – 09390-140 
PABX: 4514-0300 – FAX: 4514-0315 

www.pmmsama.sp.gov.br  
 

 

RESOLUÇÃO N.º 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2014. 
 
 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir desta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Mauá, 02 de janeiro de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

ATILA CESAR MONTEIRO JACOMUSSI 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publicada nesta data no site www.maua.sp.gov.br/diariooficial. 
Registrada no serviço de expediente da Superintendência e 
afixada no quadro de aviso da SAMA. 
 
Célia Moreira Luna 
Expediente – DSU em 02/01/2014 



 

Avenida Washington Luiz, 2.923 – Vila Magini – Mauá  – SP – 09390-140 
PABX: 4514-0300 – FAX: 4514-0315 

www.pmmsama.sp.gov.br  
 

 

RESOLUÇÃO N.º 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2014. 
 

 
TABELA ANEXA  

 
Código Descrição dos Serviços - CONTÁBIL Valor (R$) 

0004 Serviços de cópias de editais de l ici tações  
0004-1 Convites de materiais e/ou serviços 20,00 

0004-2 Tomada de Preços de materiais e/ou serviços 32,00 

0004-3 Convites ou Tomada de Preços de obras públ icas 45,00 

0004-4 Concorrências – conforme f ixado no edital   

0005-1 Cópias reprográf icas – Tamanho A4 – por face 0,70 

0005-2 Cópias hel iográf icas 16,00 

0016 Outros Serviços  
0016-1 Lavratura de contrato de serviços de obras 160,00 

0016-2 Lavratura de outros contratos 113,00 

0016-3 Lavratura de aditamento e/ou rescisão contratual 80,00 

0016-4 Lavratura de carta-contrato de obras 65,00 

0016-5 Lavratura de Ordem de Execução de Serviços ou substi tut ivo 47,00 

0016-6 Inscrição no Cadastro de Fornecedores – inicial  50,00 

0016-7 Renovação/alteração no cadastro de fornecedores 26,00 

0016-8 Atestado de Capacidade Técnica 35,00 

0016-9 Cert idão expedida (por lauda) 10,00 

 
Mauá, 02 de janeiro de 2014. 

 
 

ATILA CESAR MONTEIRO JACOMUSSI 
Superintendente 


